CÂMARA DOS DEPUTADOS

     REQUERIMENTO Nº         , DE 2014

                                                  (Da Sra. Deputada Erika Kokay)

Requer inclusão na Ordem do Dia do PL nº 4699 de

2012, que “regulamenta a profissão de historiador e

dá outras providências”.

                        Senhor Presidente,

                   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno, a inclusão na Ordem do Dia do PL nº 4699 de 2012, que “regulamenta a profissão de

historiador e dá putras providências".

                                                        JUSTIFICATIVA

             Tenho a satisfação de submeter à elevada apreciação de Vossa Excelência, solicitação

de interesse dos historiadores, a quem tenho o orgulho de representar nesta Casa, no sentido

de assegurar, com a brevidade possível, a inclusão do PL 4699/2012  na pauta de votação,

tornando possível a sua apreciação pelo Plenário da Câmara dos Deputados. Cumpre informar

que o referido Projeto, que regulamenta a profissão de historiador, faz justiça a essa categoria.

e sua aprovação representará a valorização da  carreira.

                        Sala das Sessões, em           de                         de  2014

                                                   Deputada Erika Kokay – PT/DF